پیوند دیرین ایرانیان با مسیح و مسیحیت، شباهت‌های فراوان ادیان و مذاهب ایرانی مانند میتراثیسم و مانویت با دین مسیح، بزرگداشت مسیح و مسیحیت در قرآن کریم، و ترجمه انجیل به زبان‌های ایرانی سبب شده که شعر و ادب فارسی از دیرباز نسبت تنگاتنگی با حال‌وهوا و حوادث تاریخی دین مسیحیت داشته باشد. این ویژگی در دوره صفویه (۹۰۷-۱۱۴۸ هـ.ق/۱۵۰۲-۱۷۳۶ م) به‌ویژه عصر پادشاهی شاه‌عباس اول (۹۹۶ هـ.ق-۱۰۳۸ هـ.ق/۱۵۸۷-۱۶۲۹ م) برجسته‌تر است. کوچاندن آرامنه در سال ۱۰۱۳-۱۰۱۲ هـ.ق به ایران، ورود مبلغان مسیحی به ایران، چاپ و انتشار انجیل و ترجمه‌های آن، برپایی کلیساها در ایران، هم‌زیستی مسالمت‌آمیز مسلمانان با مسیحیان در این عصر، ارتباط ایران با اروپا و

ارمنستان، دفاع شاه‌عباس و پادشاهان صفوی از مسیحیان با اندیشه‌های تجاری و سیاسی، و اتحاد صفویان با اروپاییان مسیحی علیه عثمانیان، همه و همه، عصر صفویه را به عصر ظهور گسترده مسیحیت در حیات جامعه ایرانی تبدیل کرده است.

کتاب ارزشمند وازکن س. غوگاسیان تحت عنوان *تاریخ ارامنه ایران* در قرن هفدهم میلادی^۱ به خوبی از جایگاه مسیحیت در ایران قرن هفدهم میلادی سخن گفته است.

صائب تبریزی (۱۰۱۶-۱۰۸۶هـ.ق/۱۰۶۸-۱۶۷۶م)، از برجسته‌ترین شاعران ایرانی عصر صفوی، که به سبک هندی اشعار نابی سروده و بزرگ‌ترین شاعر این سبک به‌شمار می‌آید، در قرن هفدهم میلادی و در چنین حال و هوایی آثارش را خلق کرده است. توجه صائب به مسیح و مسیحیت به اندازه‌ای است که می‌توان از خلال اشعارش تصویر جامعی از تولد تا فرجام کار این فرستاده الهی ارائه داد و سیمای این پیامبر آسمانی را در مقابل دیدگان خواننده به تصویر درآورد.